
Odemykání plzeňských vod 

17. 4. 2010 

Účastníci: Mour, Mourek, Bětka, Bert, Bárt, Ježek a Želva 

V 10.00 hodin jsme se sešli u 

klubovny 50. oddílu Černá střela v 

Bolevci u rybníka. Byli jsme tam já, 

Ježek, Bárt, Bert a Želva. Převlíkli 

jsme se do triček a věci dali do 

tranďáku. V hangáru nám promítali 

film o 2. světové válce. Po filmu si 

kormidelníci vybrali barvu a zemi, 

za níž budou soutěžit. Řekli nám, jak 

se máme hlásit u stanovišť: „Jednotka 

spojené armády Nizozemska je 

připravena k výcviku v počtu pěti.“ 

Odstartováno bylo raketou, posádky nasedly do lodí a rozjely se na stanoviště. Chtěli jsme 

zamířit na Malý Bolevák, ale nejdřív jsme jeli na stanoviště střelby. To se mi líbilo, pálili jsme 

z paintbolovky, kormidelník 

střílel i z pistole. Želva trefila 

10x z deseti. Mour byl 

dohlížitel. U úkolu se 

zavázanýma očima jsme 

startovali od bojky a jeli podle 

pískání píšťalky ke břehu. 

Netrefili jsme se o 6m. Pak 

jsme se jeli k Norisovi na 

Morseovku. Dal nám takovou 

bedničku a hledali jsme holý 

drátek, na který se krabka 

připojila a začala vysílat 

zprávu. Dali jsme to až na 3. pokus, protože ze začátku to bylo strašně rychlý. Naštěstí to 

zpomalovalo.  

Po poledni jsem se připojila já, Bětka. Mour si pro mě přijel ke břehu, na kterém bylo 

zrovna stanoviště „elektrika“, kde byl dozor Neptun, ale ještě jako Neptun nevypadal. Počkali 



jsme na družstvo Kotvy, které 

zatím dodělalo na protějším 

břehu odposlech „čárka tečka 

čárka“ (Morseovku-

pozn.písaře) u Norise. Přijeli: 

Mourek, Ježek, Želva,Bárt, 

Bertik. Byla jsem ráda, že 

vidím kámoše, i když jsem 

nesoutěžila. Uprostřed 

rybníka byl „bufet“, kde 

dělali palačinky. Posádka 

snědla čtyři. Další stanoviště 

byly: plížení, leh-vztyk-na 

břicho-vztyk-na záda, překonání provazové pavučiny, házení granátem (bohužel nevybuchly) 

a další.  

Legrační se mi zdálo, jak na pramici pádloval každý jinak a Mourek to nemohl uřídit, 

takže se pořád otáčeli a otáčeli. Mour Mourkovi vysvětloval, jak se musí kormidlovat a pak už 

mu to šlo. 

Po skončení 

závodu byla svačina, 

během které jsem spadla 

z auta a nabila si ruku. 

Pak nám ve stanu 

promítli, co bude dál: že 

pojedeme na lodích a po 

vylodění po nás budou 

házet pytlíky se šťávou. 

Kdo bude zasažen, musí 

ležet a volat o pomoc. 

Přijde k němu doktor, 

ocákne ho a on zase žije. 

Když se pak objevila bílá 

vlajka, znamenalo to, že se vzdávají. Spoutali jsme je a museli s námi uklízet odpadky. 

Oblíkli jsme se do krojů a přijel Neptun a odemkl nám všechny řeky hlasitým 

HURÁÁÁÁ!!! My řvali oddílové pokřiky. Po vyhlášení výsledků hry byl konec. 

                     zapsali:    

           Mourek a Bětka 



 


